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Informacje Brazylia

Portugalski Brasilia 204 mln

Rzymsko-
katolicka,
wierzenia
indiańskie

Real brazylijski 8.515.770 km2

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Brazylii.

Różnica czasu
Różnica czasu zależy od tego, czy w Polsce obowiązuje

czas letni czy zimowy.

Czas letni: - 5 godzin

Czas zimowy: - 4 godziny

Brazylia podzielona jest na trzy strefy czasowe.

Powyższe różnice czasu dotyczą wschodniego

terytorium Brazylii.

Transport w Brazylii
Autokar

W Brazylii korzystamy z autokarów o wysokim

standardzie, zbliżonym do tego, jaki znamy z Europy.

Na potrzeby wycieczek Albatros Travel wynajmowane

są autokary o możliwie najwyższym standardzie.

Połączenia lotnicze

Na wycieczkach objazdowych dłuższe odcinki

pokonujemy lotami krajowymi. Jeśli taki przelot

zaplanowany jest na Twojej wycieczce, polski pilot

udzieli informacji praktycznych dotyczących odprawy i

godzin lotów na danym odcinku.

Ceny
Porządny posiłek można zjeść od 50 zł, a na podstawie

naszych doświadczeń ok. 70 zł dziennie jest

wystarczającą kwotą na własne drobne wydatki. Na

napoje itp. należy dodatkowo przygotować 40-100

zł/os./dzień.

Napiwki
W Brazylii powszechnie praktykowane w branży

turystycznej są napiwki. Turysta zazwyczaj daje

napiwki kierowcom autokaru, lokalnym

przewodnikom, boyom hotelowym, obsłudze

restauracji etc.

Zwykle jednak turyści mają kłopot z oszacowaniem,

jaką kwotę powinni wręczyć. Kilka reali jest zawsze

dobrym rozwiązaniem! Od strony praktycznej

pomagamy wybrnąć z trudnej sytuacji w ten sposób,

że pilot zbiera od uczestników kwotę, którą w trakcie

wycieczki dzieli i wręcza poszczególnym osobom

według panującego zwyczaju. Podkreślamy, że

zostawianie napiwku, chociaż jest normą, zależy od

dobrej woli darczyńcy. Jest to jednak powszechna

praktyka.

W barach, kawiarniach, klubach nocnych czy

restauracjach hotelowych do rachunku doliczane jest

ok. 10% tzw. „service charge”. Pozycja ta jest

wyszczególniona na rachunku, ale zwyczaj nakazuje

pozostawienie dodatkowych 5% dla kelnera.

Waluta i karty bankowe
Jednostką monetarną Brazylii jest real (BRL),

występujący w monetach i banknotach. Trzeba im się

dobrze przyjrzeć, bo wyglądają bardzo podobnie.

Najlepiej zaopatrzyć się w dolary amerykańskie, które

można wymienić na reale brazylijskie w dowolnym

banku lub kantorze w Brazylii. Dzięki temu na miejscu

zaoszczędzisz na lepszym kursie w stosunku do tego,

jaki oferują w Polsce. Polecamy, by podczas wymiany

poprosić o niskie nominały, którymi można będzie

płacić taksówkarzom, sklepikarzom i za posiłki.

Można płacić kartami MasterCard, Visa, Diners i

American Express, które honorowane są w większości

dużych hoteli i w niektórych sklepach. W większości

miast można wypłacać reale z bankomatów, które
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przyjmują karty MasterCard i Visa.

Energia elektryczna
W Brazylii spotkasz kilka różnych typów instalacji

elektrycznych. W Rio de Janeiro i Foz do Iguaçu napięcie

w sieci wynosi albo 110 V, albo 220 V, 50-60Hz. Gniazda

dopasowane są na wtyczki z dwoma płaskimi

bolcami. W większości hoteli można wypożyczyć

przejściówkę, ale nie posiadają wystarczającej ilości

na wszystkie pokoje. Zalecamy więc, aby zabrać ze

sobą adapter.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Brazylii to +55.

Połączenia wychodzące z Brazylii i korzystanie z

danych sieci komórkowej może być bardzo drogie.

Prosimy o sprawdzenie u swojego operatora, jakie są

ceny połączeń i zasięg na terenie Brazylii.

W większości miast są kawiarenki internetowe, ale

wiemy z doświadczenia, że na wycieczce objazdowej

trudno jest znaleźć czas na takie wizyty, chyba, że

zaplanujesz je na dni wolne lub czas po zrealizowaniu

programu wycieczki. Większość hoteli w Brazylii oferuje

usługi internetowe, ale połączenie może być znacznie

słabsze niż w Polsce.

Woda pitna i warunki sanitarne
W Brazylii warunki sanitarne odbiegają od

zachodnioeuropejskich. Natomiast w hotelach i

dużych restauracjach toalety są nowoczesne/w

zachodnim standardzie. Toalety miejskie i sanitariaty

poza miastem wydają się wręcz prymitywne, a brak

papieru toaletowego to standard. Zalecamy

spakowanie rolki papieru lub mokrych chusteczek, ew.

również płynu do dezynfekcji rąk (można kupić w

każdej aptece). Z takim przygotowaniem nie odczujesz

braku wody.

W Brazylii woda z kranu nie jest zdatna do picia. Do

picia kupuj wodę butelkowaną, a wodę z kranu przed

użyciem przegotuj przynajmniej przez 1 min.

Palenie
Zabronione jest palenie we wszystkich środkach

transportu, autokarach i samolotach. Zakaz palenia

obowiązuje również w większości restauracji i hoteli.

Od pilota możesz uzyskać informację o aktualnych

przepisach dotyczących palenia w Brazylii.

Etykieta
Ogólnie Brazylijczycy są bardzo otwarci, a turystów

przyjmują z uśmiechem. Nie jest natomiast w ich stylu

zwracanie uwagi, bo wychodzą z założenia, że goście

powinni zapoznać się ze zwyczajami panującymi w

kraju zanim przyjadą.

Pomimo, że tłumy turystów są dla tubylców

codziennością, należy stosować się do lokalnych

obyczajów.  Najważniejsza jest ochrona przyrody.

Obszary, które odwiedzamy, są zazwyczaj pod ścisłą

ochroną i utrzymanie ich w stanie naturalnym jest dla

instytucji i mieszkańców sprawą najwyższej wagi.

Należy zawsze stosować się do wskazówek pilota i

lokalnych przewodników.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wjazdowymi i wizowymi w związku z podróżą do
Brazylii. 

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Brazylii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Brazylii w celach turystycznych.  

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Brazylia

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie

wymaganych szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/brazylia
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Klimat i pogoda Brazylia

Poniżej możesz przeczytać o klimacie Brazylii, a także zobaczyć średnie temperatury w
najważniejszych miastach kraju.

   I II IIi IV V VI VII VIII XI X XI XII

Rio de

Janeiro

                       

Temp. w

dzień

 28 29 28 27 25 24 24 25 26 26 27 29

Temp. w

nocy

 23 24 23 22 18 19 18 19 20 21 22 23

Opady

(mm)

 137 137 143 116 73 43 43 43 53 74 97 127

Belem                        

Temp. w

dzień

 31 3 0 3 0 3 0 31 32 32 32 32 32 32 32

Temp. w

nocy

 23 23 23 23 23 23 22 23 22 22 22 23

Opady

(mm)

 318 407 436 382 265 165 161 116 116 105 94 197

Salvador                        

Temp. w

dzień

 30 3 0 3 0 29 28 27 27 27 28 29 29 29

Temp. w

nocy

 23 22 23 23 21 21 20 20 21 22 22 22

Opady

(mm)

 77 85 153 291 293 247 207 97 83 94 135 104

São Paulo                      

Temp.wdzień  25 26 26 24 22 20 21 24 25 23 24 25

Temp. w nocy  18 18 18 16 13 12 11 13 13 13 16 17

Opady (mm)  248 289 152 62 48 41 36 29 48 113 134 186

Żródło: DMI

Powierzchnia Brazylii jest prawie równa powierzchni Europy. Występują tu skrajnie różne krajobrazy, od lasów

tropikalnych Amazonii, półsuchych sawann na północnym wschodzie po wielkie stepy trawiaste na południu,

gdzie występuje klimat subtropikalny.  

Równik przebiega przez północną część kraju i tu występuje klasyczny klimat tropikalny z obfitymi opadami,

wysokimi temperaturami i prawie niewidoczną różnicą pory letniej od zimowej. Centralna Brazylia położona jest

w strefie klimatu subtropikalnego z ogólnie wysokimi temperaturami (w porównaniu do naszych) i zasadniczo

niewielką ilością opadów.  Większość miasta jest położna na dość dużej wysokości geograficznej, więc panują

tam niższe temperatury.  

Najbardziej na południe wysunięte krańce Brazylii cechują się chłodniejszym klimatem, a na terenach

położonych wyżej niekiedy pada śnieg. W dużych miastach na wschodnim wybrzeży, tj. w Rio, Salvadorze i São

Paulo średnioroczne temperatury wynoszą powyżej 20 stopni, ale wiejące tu południowe pasaty sprawiają, że

temperatury odczuwalne są przyjemne.
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